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Annotatsiya: Mazkur maqolada art-pedagogika asosida o‘quvchilarning kreativ 

kompetensiyalarini rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlari va metodik asoslari tahlil 

qilinadi. Zamonaviy ta’lim tizimida kreativlikni shakllantirishning ahamiyati asoslab berilgan 

hamda art-pedagogik yondashuvning nazariy va amaliy jihatlari yoritilgan. Shuningdek, 

o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini rivojlantirishda samarali metodlar, pedagogik omillar va 

ularning natijadorligi ko‘rsatib o‘tilgan. 
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Kirish. Zamonaviy ta’lim tizimida o‘quvchilarning kreativ kompetensiyalarini rivojlantirish 

bugungi kun pedagogikasining eng dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Global ijtimoiy-

iqtisodiy o‘zgarishlar, raqamli texnologiyalarning tezkor rivojlanishi hamda axborot oqimining 

keskin ortishi ta’lim jarayonidan faqat tayyor bilimlarni emas, balki mustaqil fikrlash, ijodiy 

yondashuv va innovatsion qarorlar qabul qilish qobiliyatiga ega shaxslarni tayyorlashni talab 

etmoqda. 

Bugungi kunda jamiyatning barcha sohalarida raqobatbardosh kadrlar tayyorlash masalasi 

dolzarb bo‘lib, bu jarayonda o‘quvchilarning kreativ fikrlashi muhim o‘rin tutadi. Chunki kreativ 

kompetensiyaga ega shaxslar muammoli vaziyatlarni tez va samarali hal eta oladi, yangi g‘oyalar 

yaratadi hamda mavjud bilimlarni amaliyotga ijodiy tatbiq etadi. Shu sababli ta’lim tizimida 

kreativlikni rivojlantirishga yo‘naltirilgan pedagogik texnologiyalarni keng joriy etish zarurati 

ortib bormoqda. 

An’anaviy ta’lim jarayoni ko‘pincha o‘quvchilarning tayyor bilimlarni o‘zlashtirishiga 

qaratilgan bo‘lib, bu yondashuv ijodiy fikrlashni to‘liq rivojlantirish uchun еtarli imkoniyat 

bermaydi. Natijada, o‘quvchilarda reproduktiv fikrlash ustunlik qiladi va bu ularning mustaqil 

ijodiy faoliyatini cheklab qo‘yishi mumkin. Shu bois, ta’lim jarayoniga innovatsion va interfaol 

yondashuvlarni joriy etish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Shu o‘rinda art-pedagogika alohida o‘rin egallaydi. Art-pedagogika san’at vositalari orqali 

o‘quvchilarning emotsional, intellektual va ijodiy rivojlanishini ta’minlovchi pedagogik yo‘nalish 

bo‘lib, u o‘quvchilarda nafaqat estetik didni, balki kreativ fikrlash, tasavvur va mustaqil qaror 

qabul qilish ko‘nikmalarini ham shakllantiradi. Ushbu yondashuv ta’lim jarayonini jonlantiradi, 

o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini oshiradi hamda ularni faol ijodiy faoliyatga jalb etadi. 

Art-pedagogikaning yana bir muhim jihati shundaki, u o‘quvchini ta’lim jarayonining passiv 

ishtirokchisi emas, balki faol ijodkor subyekt sifatida shakllantiradi. Bu esa zamonaviy 

kompetensiyaviy yondashuv talablariga to‘liq mos keladi. 

Mazkur maqolaning maqsadi - art-pedagogika asosida o‘quvchilarning kreativ 

kompetensiyalarini rivojlantirishning pedagogik shart-sharoitlari va metodik asoslarini ilmiy 

jihatdan tahlil qilish, shuningdek, ularni ta’lim jarayonida samarali qo‘llash imkoniyatlarini 

aniqlashdan iborat. 

Asosiy qism. Art-pedagogika zamonaviy pedagogika fanining innovatsion va integrativ 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u ta’lim jarayonida san’atning turli turlaridan foydalanish orqali 

o‘quvchilarning shaxsiy, intellektual, emotsional va ijodiy rivojlanishini ta’minlashga qaratilgan. 

Ushbu yondashuvning asosiy mohiyati shundan iboratki, u o‘quvchini tayyor bilimlarni qabul 

qiluvchi subyekt emas, balki ijodiy jarayonning faol ishtirokchisi sifatida shakllantiradi. Natijada 

o‘quvchi nafaqat bilimlarni o‘zlashtiradi, balki ularni qayta ishlaydi, yangicha talqin qiladi va 

amaliy ijodiy faoliyatda qo‘llaydi. 

Kreativ kompetensiya zamonaviy ta’limda shaxsning eng muhim integral sifatlaridan biri 

sifatida e’tirof etiladi. U o‘quvchining mustaqil fikrlashi, muammoli vaziyatlarga noodatiy 

yondashishi, yangi g‘oyalar ishlab chiqishi, innovatsion еchimlar topishi hamda o‘z ijodiy 

faoliyatini rejalashtira olishi va amalga oshirishi kabi ko‘nikmalar majmuasini o‘z ichiga oladi. 

Ilmiy adabiyotlarda kreativ kompetensiya ko‘pincha motivatsion, kognitiv, faoliyatga oid va 

refleksiv komponentlarning o‘zaro integratsiyasi sifatida talqin etiladi. Bu esa uning murakkab 

psixologik-pedagogik tuzilishga ega ekanligini ko‘rsatadi. 
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Art-pedagogika asosida kreativ kompetensiyalarni rivojlantirish murakkab, ko‘p bosqichli 

pedagogik jarayon bo‘lib, u bir qator shart-sharoitlar va metodik yondashuvlarni talab etadi. 

Avvalo, ta’lim muhitining ijodiy va psixologik jihatdan qulay bo‘lishi muhimdir. Bunday muhitda 

o‘quvchilar o‘z fikrini erkin ifoda etish, xatolardan qo‘rqmaslik, yangi g‘oyalarni sinab ko‘rish va 

tajriba qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa kreativ fikrlashning tabiiy rivojlanishi uchun asos 

yaratadi. 

Shuningdek, o‘quv jarayonining shaxsga yo‘naltirilgan bo‘lishi kreativlikni rivojlantirishda 

muhim ahamiyat kasb etadi. Har bir o‘quvchining individual qiziqishlari, psixologik xususiyatlari 

va qobiliyat darajasini inobatga olish uning ijodiy salohiyatini to‘liq ochib berishga yordam beradi. 

Bunday yondashuv differensial va individual ta’lim tamoyillariga asoslanadi. 

Art-pedagogik jarayonda interfaol va innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish 

ham muhim metodik shartlardan biridir. Xususan, muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish, 

evristik suhbatlar, “aqliy hujum” (brainstorming), klaster, sinkveyn, rolli o‘yinlar kabi metodlar 

o‘quvchilarning ijodiy va tanqidiy fikrlashini rivojlantirishga xizmat qiladi. Ushbu metodlar 

o‘quvchini tayyor javobni qabul qilishdan ko‘ra, mustaqil izlanish va еchim topishga yo‘naltiradi. 

Art-pedagogikaning o‘ziga xosligi shundaki, u san’atning turli shakllarini ta’lim jarayoniga 

integratsiya qiladi. Tasviriy san’at (rasm chizish, kollaj, grafik dizayn), musiqa (tinglash, tahlil 

qilish, ritm bilan ishlash), teatr (sahnalashtirish, rol o‘ynash), raqs va harakatli faoliyat 

o‘quvchilarning emotsional va ijodiy rivojlanishiga kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Bu faoliyat turlari 

o‘quvchilarda obrazli fikrlash, estetik idrok, emotsional ifoda va tasavvur qilish qobiliyatini 

rivojlantiradi. 

Bundan tashqari, muammoli va ijodiy vaziyatlarni yaratish ham kreativ kompetensiyalarni 

rivojlantirishda muhim metodik vosita hisoblanadi. Bunday vaziyatlarda o‘quvchilar real yoki 

sun’iy yaratilgan muammolarni tahlil qiladi, turli variantlarni solishtiradi va eng maqbul еchimni 

tanlashga harakat qiladi. Bu jarayon ularning analitik va sintetik fikrlashini rivojlantiradi. 

Guruhli ijodiy faoliyat ham art-pedagogik jarayonning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. 

Jamoada ishlash o‘quvchilarda kommunikativ ko‘nikmalarni, hamkorlik madaniyatini va jamoaviy 

ijodiy natija yaratish qobiliyatini shakllantiradi. Bu esa zamonaviy kompetensiyaviy ta’lim 

talablariga to‘liq mos keladi. 

Zamonaviy ta’lim sharoitida raqamli texnologiyalardan foydalanish art-pedagogikaning 

samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. Multimedia vositalari, interaktiv platformalar, grafik 

dasturlar, raqamli dizayn va virtual ta’lim muhitlari o‘quvchilarda raqamli kreativlikni 

rivojlantiradi. Bu esa ularning XXI asr ko‘nikmalariga ega bo‘lishiga yordam beradi. 

Shu bilan birga, o‘qituvchining kreativ-pedagogik kompetensiyasi ham hal qiluvchi omil 

hisoblanadi. Pedagog o‘zi ijodkor, innovatsion fikrlovchi va turli metodlarni samarali qo‘llay 

oladigan mutaxassis bo‘lishi lozim. Chunki art-pedagogik jarayonda o‘qituvchi nafaqat bilim 

beruvchi, balki ijodiy jarayonni boshqaruvchi, yo‘naltiruvchi va ilhomlantiruvchi shaxs sifatida 

namoyon bo‘ladi. 

Umuman olganda, art-pedagogika asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni o‘quvchilarning 

kreativ kompetensiyalarini kompleks rivojlantiradi. Ularning nafaqat bilim darajasi, balki ijodiy 

fikrlash, mustaqillik, tashabbuskorlik va innovatsion yondashuvlari ham shakllanadi. Shu sababli, 

art-pedagogik texnologiyalarni ta’lim tizimiga keng joriy etish zamonaviy pedagogikaning dolzarb 

va strategik yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
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Xulosa. Xulosa qilib aytganda, art-pedagogika asosida o‘quvchilarning kreativ 

kompetensiyalarini rivojlantirish zamonaviy ta’limning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 

Ushbu yondashuv o‘quvchilarning ijodiy fikrlashini rivojlantirish, mustaqil qaror qabul qilish 

ko‘nikmalarini shakllantirish hamda emotsional va intellektual faolligini oshirishda samarali 

vosita bo‘lib xizmat qiladi. Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ijodiy ta’lim muhiti yaratish, interfaol va 

innovatsion metodlardan foydalanish, individual yondashuvni ta’minlash hamda raqamli 

texnologiyalarni qo‘llash kreativ kompetensiyalarni rivojlantirishning asosiy pedagogik shart-

sharoitlaridir. 

Umuman olganda, art-pedagogik yondashuv ta’lim jarayonini faollashtiradi va 

o‘quvchilarning ijodiy salohiyatini ochib berishga xizmat qiladi. Shu sababli, ushbu 

texnologiyalarni ta’lim amaliyotiga keng joriy etish zamonaviy pedagogikaning dolzarb 

vazifalaridan biridir. 
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